Решение Думы Пителинского муниципального округа Рязанской области от 27 июня 2025 г. N 152 "О

07.07.2025 Система ГАРАНТ 1

Решение Думы Пителинского муниципального округа Рязанской области от 27 июня 2025
г. N 152 "О внесении изменений в решение Думы Пителинского муниципального округа

Рязанской области от 17.01.2025 N 67 "Об установлении налога на имущество
физических лиц на территории Пителинского муниципального округа Рязанской

области"

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от
06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", руководствуясь Уставом Пителинского муниципального округа Рязанской области, Дума
Пителинского муниципального округа Рязанской области решила:

1. Внести в решение Думы Пителинского муниципального округа Рязанской области от
17.01.2025 N 67 "Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Пителинского
муниципального округа Рязанской области" (далее - решение) следующие изменения:

1.1. пункт 5.1. решения изложить в новой редакции:
"5.1. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц в отношении находящихся в

собственности объектов налогообложения, указанных в подпунктах 4.1 - 4.4 настоящего решения:
- родителей граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы

Российской Федерации;
- родителей военнослужащих, принимающих (принимавших) участие в специальной военной

операции;
- родителей граждан, заключивших контракт о пребывании в добровольческом формировании (о

добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской
Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации) либо заключившие контракт
(имеющие иные правоотношения) с организациями, содействующими выполнению задач, возложенных
на Вооруженные Силы Российской Федерации;

- многодетные семьи.".
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Пителинского

муниципального округа Рязанской области и на официальном сайте администрации Пителинского
муниципального округа Рязанской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Пителинского муниципального округа
Рязанской области Л.Н. Мелёхина

Глава
Пителинского муниципального округа
Рязанской области Е.В. Рожкова

http://ivo.garant.ru/document/redirect/412264576/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412264576/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412264576/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412264576/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412264576/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/10900200/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411378205/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411421745/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411421745/18
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412264577/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/6976882/3012
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412264577/0

	Пункт 1
	Пункт 2
	Пункт 3